[image: image1.jpg]4" Q\

N

v

m, H-RN
SRAMUNICIPAL pE 540 Jost DO SER®”

~¥;
CA

Estado do Rio Grande do Norte

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SERIDÓ

Edifício Josué Gomes de Medeiros

Rua Vicente Pereira, 115 – Centro

CNPJ Nº 10.873.032/0001-55

C E P: 59.378-000 – FONE/FAX: (0**84) 3478-2227

São Jose do Seridó/RN

E-mail: camarasjs@hotmail.com

ATA DA 13º SESSÃO ORDINÁRIA, DO 1° PERÍODO ORDINÁRIO, DA 14ª SESSÃO LEGISLATIVA, DA 13ª LEGISLATURA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SERIDÓ-RN, REALIZADA EM 26 DE ABRIL DE 2019.
Aos 26 (vinte e seis) dias do mês de abril, do ano de 2019 (dois mil e dezenove), às 18 horas, na Sala João Raimundo Pereira, na Câmara Municipal de Vereadores de São José do Seridó/RN, realizou-se a 13ª Sessão Ordinária, do 1° Período Ordinário de 2019. Compareceram a Sessão o Senhor Vice-Presidente Vereador Clayton Mariano de Sá e os Vereadores Vinícius Pereira Dantas, Daniel Andson da Costa, José Anchieta de Azevedo, Allison Azevedo de Farias, Fabiana Caline Araújo de Souza e Joseni Santos de Medeiros. O Senhor Presidente declarou aberta a Sessão, em seguida foi lida e aprovada a Ata da 12ª Sessão Ordinária, realizada dia 12 de abril de 2019, às 19 horas. EXPEDIENTE: Foi tramitado o tramitado o PROJETO DE LEI Nº 005/2019, de 22 de abril de 2019, de autoria do Poder Executivo Municipal que “Dispõe sobre as diretrizes orçamentárias para a elaboração do orçamento geral do município para o exercício de 2020, e dá outras providências”. Foi tramitado o PROJETO DE LEI ORDINÁRIA Nº 006/2019, de 25 de março de 2019, de autoria da vereadora Luciana Kadidja Dantas que “INSTITUI, NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SERIDÓ/RN, A POLÍTICA PÚBLICA PARA GARANTIA, PROTEÇÃO E AMPLIAÇÃO DOS DIREITOS DA PESSOA COM TRANSTORNO DO ESPECTRO AUTISTA (TEA) EM CONSONÂNCIA COM AS DISPOSIÇÕES LEGAIS INSCULPIDAS NA LEI FEDERAL Nº 12.764 de 2012”. Foram aprovadas por unanimidade as INDICAÇÕES de 26 de março de 2019: Nº 055/2019, de JOSENÍ SANTOS DE MEDEIROS para que seja encaminhado Ofício ao ILÚSTRÍSSIMO SENHOR SECRETÁRIO DE ÓBRAS ANTÔNIO FERNANDES NETO, solicitando que seja colocado um aterro no corredor que dá acesso ao Sítio Morrinhos de propriedade do Sr. Fernando Marinho, pois o péssimo estado da estrada está impossibilitando o tráfego na referida estrada. Nº 056/2019, de ALLISON AZEVEDO DE FARIAS para que seja encaminhado Ofício a ILUSTRÍSSIMA SENHORA SECRETÁRIA DÉBORA COSTA, mais precisamente ao setor de saúde mental, vendo a possibilidade de fazer uma palestra de combate ao suicídio com o projeto PONTE DE VIDA na pessoa de Leila Maia. Nº 057/2019, de DANIEL ANDSON DA COSTA para que seja encaminhado Ofício a EXCELENTÍSSTIMA SENHORA PREFEITA MUNICIPAL MARIA DALVA MEDEIROS DE ARAÚJO, solicitando a substituição das bancas da feira livre, bem como a padronização das novas bancas. Como também que as mesmas sejam guardadas em um quiosque do mercado público. Nº 058/2019, de CLAYTON MARIANO DE SÁ para que seja encaminhado Ofício a EXCELENTÍSSIMA SENHORA PREFEITA MUNICIPAL MARIA DALVA MEDEIROS DE ARAÚJO, solicitando iluminação para a Rua Eronides Dantas. Nº 059/2019, de ALLISON AZEVEDO DE FARIAS para que seja encaminhado Ofício a EXCELENTÍSSIMA SENHORA PREFEITA MUNICPAL MARIA DALVA MEDEIROS DE ARAÚJO, solicitando reforma do CRAS. Nº 060/2019, de ALLISON AZEVEDO DE FARIAS para que seja encaminhado Ofício a EXCELENTÍSSIMA SENHORA PREFEITA MUNICPAL MARIA DALVA MEDEIROS DE ARAÚJO, solicitando construção de uma garagem na Sede do Conselho Tutela, sendo para guardar o veículo do mesmo. ORDEM DO DIA: Não houve matéria a ser votada. ENCERRAMENTO: Nada mais havendo a se tratar o Senhor Presidente declarou encerrada a Sessão e para constar, Eu, Vinícius Pereira Dantas, Primeiro Secretário, lavrei a presente Ata que lida e achada conforme vai assinada por todos os Vereadores. São José do Seridó/RN, 26 de abril de 2019.
[image: image1.jpg]